РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕпроект
                   2014                                п.Рощинский                                №       -р

О внесении изменений и дополнений
в Устав Рощинского сельсовета

Курагинского района Красноярского края

         В целях привидения Устава Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями Устава Рощинского сельсовета, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. п.п.1 п.1 ст.7 изложить в следующей редакции:

«составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения»;

1.2. п.п. 1.22 п.1 ст. 7 изложить в следующей редакции:

«присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;

1.3. п.п.1.35 п.1 ст. 7 изложить в следующей редакции:

«оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;

1.4. п.п. 1.36 п.1 ст.7 исключить;

1.5. в п.1 ст.7 добавить п.п.1.42 следующего содержания:

«создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
1.6. в п.1 ст.7 добавить п.п.1.43 следующего содержания:

« до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»;

1.7. в п.1 ст.8 добавить п.п.11 следующего содержания:
«оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях"
1.8. ст.66 дополнить п.3 следующего содержания:
«С 1 января 2015 года к вопросам местного значения Рощинского сельсовета относятся вопросы, предусмотренные п.п. 1.1, 1.2, 1.3, 1.9, 1.10, 1.12, 1.15, 1.18, 1.20 (за исключением использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения), 1.22, 1.29, 1.31, 1.35 ст.7 Устава.
2. Контроль за исполнением решения возложить на главу Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края.

3. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днём официального опубликования (обнародования).

      Глава Рощинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в устав Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава сельсовета                                                               Т.Т.Кириллова
Председатель Совета депутатов                                     В.Г.Панферова